

Proszę o zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Dziwnów na rok 2025 na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii.

DZIAŁ 851 OCHRONA ZDROWIA
ROZDZIAŁ 85154

WYDATKI
na profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych
w ramach Gminnego Programu w Dziwnowie na rok 2025

PLAN			750 000,00 zł
Lp.	uchwały	Szczegółowe poczynania w ramach tego zadania	Kwota
I.	Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	1. Wynagrodzenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (wg programu stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały)	20 000,00 zł
		2. Prowadzenie dokumentacji Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - umowa zlecenie	10 000,00 zł
		3. Szkolenia, delegacje, zwrot kosztów dojazdu na szkolenia w studium, kursy, delegacje. Organizowanie i finansowanie spotkań, konferencji, seminariów, wykładów, prelekcji w zakresie problematyki uzależnień, przemocy w rodzinie i in.	10 000,00 zł
		4. Pokrywanie kosztów związanych z wnioskami do sądu o zobowiązanie osoby uzależnionej do poddania się leczeniu odwykowemu.	1 000,00 zł
		Razem	41 000,00 zł
II.	Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i współuzależnionych oraz udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie	1. Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego - dyżur pracownika: umowa.	35 000,00 zł
		2. Finansowanie zajęć terapeutycznych, specjalistycznych terapii grupowych i indywidualnych, porad diagnostycznych na terenie powiatu kamińskiego dla mieszkańców Gminy Dziwnów.	40 000,00 zł
		3. Dofinansowanie lub sfinansowanie kosztów badań lekarskich, badania, leczenie. Sfinansowanie kosztów wyjazdów na ogólnopolskie i lokalne imprezy trzeźwościowe, rekolekcje, zjazdy, spotkania, rocznice. Prowadzenie grup wsparcia i zajęć grupowych dla osób nadużywających alkohol i innych substancji psychoaktywnych. Rozpowszechnianie materiałów informacyjnych na temat możliwości uzyskania pomocy	2 000,00 zł
		4. Pokrywanie kosztów badań lekarskich wraz z finansowaniem zakupu środków farmakologicznych.	2 000,00 zł
		5. Sprządzenie diagnozy profilaktycznej i społecznej	10 000,00 zł
		5. Inne bieżące działania wynikające z tego zadania (wg programu stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały).	1 000,00 zł
Razem	90 000,00 zł		
III.	Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach	1. Organizowanie, finansowanie oraz dofinansowanie wszelkich kampanii profilaktycznych. Realizacja programów profilaktyczno- wychowawczych przez specjalistów - realizatorów programów dla dzieci, młodzieży, nauczycieli i rodziców. Prowadzenie szkolnych programów wychowawczych, profilaktycznych, terapeutycznych i programów rodzinnych, zgodnie z założeniami Narodowego Program Zdrowia. Przeprowadzenie diagnozy lokalnej na terenie Gminy Dziwnów. Realizacja sztuk teatralnych. Realizacja i finansowanie olimpiad, turniejów, konkursów z nagrodami nt. zdrowego stylu życia, profilaktyki uzależnień, wycieczek, kolonii, półkolonii itp. organizowanie lokalnych imprez profilaktycznych mieszkańców Gminy Dziwnów.	70 000,00 zł
		2. Realizacja i finansowanie olimpiad, turniejów, konkursów z nagrodami nt. zdrowego stylu życia, profilaktyki uzależnień itp. oraz: - wdrażanie wiedzy o uzależnieniach – programy, prelekcje, spektakle, edukacje teatralne i muzyczne, warsztaty, zajęcia i ćwiczenia intelektualne oraz profilaktyczne. - wdrażanie programów pomocy dziecku i rodzinie oraz budowanie świadomości praw dziecka. - zakup nagród, materiałów, artykułów spożywczych i przemysłowych, posiłków oraz usług – do przeprowadzania imprez rozrywkowo-kulturalnych z elementami profilaktycznymi.	
		3. Organizowanie, dofinansowanie imprez bezalkoholowych, wyjazdów do teatrów, kina, imprez okolicznościowych „Dzień dziecka”, Św. Mikołaj, Wigilia, bali dla dzieci, młodzieży oraz osób starszych z rodzin dysfunkcyjnych w ramach alternatywnej formy spędzania wolnego czasu oraz integracji społecznej. Inne imprezy okolicznościowe, sportowe, rozrywkowe i kulturalne zgodnie z założeniami Narodowego Program Zdrowia.	
		4. Upowszechnianie zajęć sportowych jak i sportu masowego. Organizowanie i dofinansowanie imprez rekreacyjno- sportowych, zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży. Organizowanie sportowych imprez, zajęć pozalekcyjnych dla dzieci, młodzieży, uczestniczących również w zajęciach prowadzonych przez świetlice środowiskowe na terenie Gminy Dziwnów Dofinansowanie działań związanych z turystyką i sportem jako alternatywnych form spędzania wolnego czasu i zapobiegających powstawaniu patologii społecznej. Organizowanie lokalnych imprez edukacyjnych, kulturalnych i rozrywkowych oraz wyjazdów dla dzieci i młodzieży, poprzedzone kampaniami profilaktyczno- edukacyjnymi na tematy związane z profilaktyką problemów alkoholowych, narkomania, przemocą w rodzinie oraz uzależnieniom behawioralnym.	
		5. Zakup wyposażenia i materiałów w zakresie organizacji zajęć pozalekcyjnych, imprez rekreacyjno- sportowych w ramach alternatywnej formy spędzania wolnego czasu.	
		6. Inne działania profilaktyczne wynikające z bieżącej analizy sytuacji (wg programu stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały).	1 000,00 zł
Razem	71 000,00 zł		
IV.	Działania wspierające motywowanie dzieci i młodzieży oraz osoby strasze z rodzin dysfunkcyjnych do czynnego udziału w zajęciach organizowanych w czasie wolnym w formie dotacji na realizację zadania przez jednostki organizacyjne	1. Finansowanie zatrudnienia pracowników świetlic środowiskowych i w placówce wspacia dziennego na terenie Gminy Dziwnów w zakresie przeciwdziałania patologii społecznej w środowisku rodzin zagrożonych alkoholizmem i innymi uzależnieniami, przemocą w rodzinie oraz patologiom społecznym.	365 000,00 zł
		2. Finansowanie zakupów materiałów, artykułów spożywczych do realizacji zajęć na świetlicach środowiskowych oraz środków czystości oraz punktu konsultacyjnego	60 000,00 zł
		3. Bieżące wsparcie finansowe świetlic środowiskowych, placówki wsparcia dziennego tj. energia elektryczna, gaz, wywóz nieczystości, zużycie wody, czynsz, (dzierżawa) rozmowy telefoniczne, Internet, akcesoria komputerowe itp. Utrzymanie pomieszczeń, w których znajdują się świetlice środowiskowe, placówki wsparcia dziennego oraz punkt konsultacyjny, siedziba GKRP A tj. modernizacja, remonty, wyposażenia itp.	100 000,00 zł
		uchwały).	2 000,00 zł
Razem	527 000,00 zł		
V.	Zmniejszenie zjawiska narkomanii i jednocześnie problemów z tym związanych na terenie Gminy Dziwnów	1. Podniesienie poziomu świadomości społeczności lokalnej na temat narkomanii i jej skutków	9 000,00 zł
		2. Alternatywne spędzanie wolnego czasu przez dzieci i młodzież z terenu Gminy Dziwnów.	12 000,00 zł
		Razem	21 000,00 zł
Razem		750 000,00 zł	

W poszczególnych pozycjach powyższego harmonogramu wydatków, gdzie kwoty są zerowe lub na zrealizowanie zadań będzie wymagany większy nakład finansowy - sfinansowanie zadania będzie mogło być zrealizowane w przypadku zwiększenia zaplanowanych wpływów za wydanie i korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 2025 r.